

ה שְׁנֵי שָׁדִיךְ כְּשֵׁנֵי עֶפְרַיִם תְּאוּמֵי צְבִיחַ הָרוּעִים  
בְּשׁוֹשְׁנֵיהֶם: ו עַד שְׁיִפּוּחַ הַיּוֹם וְנָסוּ הַצְּלָלִים אֲלֶיךָ לִי  
אֶל הַר הַמּוֹר וְאֶל גְּבַעַת הַלְּבוֹנָה: ז כְּלָךְ יִפְהַ רְעִיתִי



זהר שיר השירים

### אלף שנים ימשלו אומות העולם בישראל

אמר רבי יוסי, עתיד הקדוש ברוך הוא להתגלות בירושלים שלמטה, ולטהר אותה מטנופי העמים, והיינו לאהר גמר יום ההוא של האומות, שאמר רבי חייא, אין ממשלה לאומות על ישראל אלא יום אחד בלבד, שהוא יומו של הקדוש ברוך הוא, והוא אלף שנים, זהו שכתוב: "נִתְּנָנִי שְׂמֹמֶת כֹּל הַיּוֹם דָּוָה" (איכה א, יג), יום אחד בלבד ולא יותר, אמר רבי יוסי אם ישתעבדו יותר לא על פי גזרת המלך הוא, אלא על שאין מבקשים לשוב בתשובה לפניו, ונאמר: "יִהְיֶה כִּי יִבֹּאוּ עֲלֶיךָ כָּל הַדְּבָרִים הָאֵלֶּה וְגו'" (דברים ל, א), ונאמר: "אִם יִהְיֶה נִדְחָךְ בְּקִצֵּה הַשָּׂמַיִם מִשֶּׁם יִקְבְּצֶךָ וְגו'" (שם פסוק ד). (ב-יז).

### כח הסנהדרין שבישראל

"כְּלָךְ יִפְהַ רְעִיתִי וּמוֹם אֵין בְּךָ". אמר רבי אלעזר "כְּלָךְ יִפְהַ רְעִיתִי", זו כנסת ישראל, "וּמוֹם אֵין בְּךָ", אלו סנהדרין שהם כנגד שבעים ושנים שמות, שבעים נפש שירדו עם יעקב למצרים והקדוש ברוך הוא על כלם, ולכך למדנו שאין בודקין מן הסנהדרין ולמעלה. (ג-לד):

### נתינת התורה לישראל ולא למלאכים

"אֶתִּי מִלְּבָנוֹן כָּלָה אֶתִּי מִלְּבָנוֹן תְּבוֹאֵי תְּשׁוּרֵי מְרֹאֵשׁ אֲמֹנָה מְרֹאֵשׁ שְׁנִיר וְחֶרְמוֹן

כמה דאת אמר "ותלה ארץ מצרים" (בראשית מז, יג), ואז "אלף הפגן תלוי עלי" וכל שלטי הגבורים, אותן הנקראים אלף אלפין, כמה דאת אמר "אלף אלפין ישמשוה" (דניאל ז, י) וכל השאר תלויים עליו, וכל השליטים וכל העולמות מלאים מטובו של מקום. (ז"ח מדה"נ ויצא)

### כל האומות ישתעבדו בישראל עד היום ההוא

"עד שיפוח היום ונסו הצללים אליך לי אל הר המור וגו'". פתח רבי יצחק ואמר, "עד שיפוח היום", מקרא זה על גלות ישראל נאמר, שהם ישתעבדו בגלות עד שיכלה יום ההוא של ממשלת האומות, שלמדנו אמר רבי אלף שנים היא ממשלת כל האומות ביחד על ישראל, ואין לך אומה שלא תשתעבד בהם, ויום אחד הוא לנגדו, שנאמר: "יִהְיֶה יוֹם אֶחָד חוּא יִוָּדַע לְה' וְגו'" (זכריה יד, ז), דבר אחר "עד שיפוח היום", מרם שיפוח יום ההוא של האומות, "וְנָסוּ הַצְּלָלִים", אותן השרים המושלים עליהם, "אֲלֶיךָ לִי אֶל הַר הַמּוֹר", כמו שנאמר "בְּהַר הַמּוֹרִיחַ" (דברי הימים ב' ג, א) אשר בירושלים, "וְאֶל גְּבַעַת הַלְּבוֹנָה", זה בית המקדש אשר בציון, שכתוב בו: "יִפְהַ נִדְחָךְ מִשׁוֹשׁ כָּל הָאָרֶץ הַר צִיּוֹן וְגו'" (תהלים מזח, ג), וכמו שנאמר: "לְאַחַז בְּכַנְפוֹת הָאָרֶץ וַיִּנְעָרוּ רִשְׁעִים מִמֶּנָּה" (איוב לח, יג), כזה שאוחז במלית לנעור מנופת ממנה.